

2020-05-28

FÖRSLAG

RUN/212/2020

Ert dnr: 19RS187

Erik Noaksson
Näringsliv
Tfn: 063-14 65 62
E-post: erik.noaksson@regionjh.se

Region Västernorrland
region.vasternorrland@rvn.se
regionaltillvaxt@rvn.se

Svar på remiss Regional innovationsstrategi för Smart specialisering i Västernorrland

Region Jämtland Härjedalen har tacksamt tagit emot remissen av Regional innovationsstrategi för Smart specialisering i Västernorrland (RIS3) och inspirerats av processen för genomförande, innehåll, analyser och slutsatser som på flera sätt är mycket viktiga inför den kommande programperioden, inte minst utifrån att vi verkar i samma NUTS-2 område, med många liknande utmaningar, men även skilda behov. Metoden och konceptet bakom RIS3 är därför mycket viktigt i kommande beslut och allokering av regionala tillväxtresurser, inte bara kopplat till strukturfonderna, utan mer generellt mot alla typer av finansiella utvecklingsmedel och den gemensamma förmågan i norra Sverige att skapa allianser och starka partnerskap inom EU, mellan forskning, näringsliv, civilsamhället och offentlig sektor.

Region Västernorrland har särskilt bett om synpunkter enligt nedanstående varför vi fokuserar vårt svar på dessa frågor:

1. Utifrån regionala förutsättningar och utmaningar, hur väl fångar valda styrke- och utvecklingsområden vår förmåga till kunskapsdriven tillväxt i Västernorrland?

Västernorrlands RIS3 bedömer vi på ett bra sätt inkluderar alla de aspekter som är centrala för smart specialisering, både som metod och koncept, beträffande innehåll och analyser. RIS3 är en komplex process som utvecklas genom faktiskt handlande och arbete över tid (enligt sex stegs modellen) varför en första version inte kan förväntas vara komplett eller ge alla svar som RIS3-manualen efterfrågar. Vi är imponerade och inspirerade av det arbete som Regionen här har gjort.

Vi skulle särskilt vilja lyfta figuren på sidan 17 som extra intressant och ett innovativt sätt att presentera strategin på. Vi noterar att de fyra utvalda specialiseringarna väl uttrycker det som analysunderlaget ger vid hand och kommer bli värdefullt att utgå ifrån i utvecklade dialoger. Vi noterar att det för Region Jämtland Härjedalen mycket viktiga området besöksnäring (Sport, turism, friluftsliv) helt saknas. En särskild utmaning är att få med

2020-05-28

RUN/212/2020

FÖRSLAG

Ert dnr: 19RS187

digitaliseringen som underliggande drivkraft för smart specialisering. Sammantaget ser vi det som mycket intressant och givande att fördjupa dialogen kring RIS3 som koncept när båda regioners smarta specialiseringsstrategier finns beslutade om och arbete går in i en implementeringsfas inom nästa programperiod.

2. a) Saknas det något perspektiv i beskrivningen av dessa styrke- eller utvecklingsområden för att öka vår internationella konkurrenskraft och möta utmaningen för ett diversifierat näringsliv?

Ett perspektiv som kan vara värt att överväga och utveckla är en tydligare aktörskarta, framförallt med möjliga kopplingar inom NUTS-2 relaterat till akademien, näringslivet och den offentliga sektorn. Region Jämtland Härjedalen har tagit inspiration från Region Värmlands RIS3 som vi hoppas kunna utveckla och komplettera i den färdiga strategin. Att utverka liknande aktörskartor för innovationssystemen inom båda länen torde på sikt förenkla och inspirera till fler samarbeten och partnerskap på många områden inom vårt NUTS-2 område.

b) Strategin ska även ligga till grund för ökad nationell och internationell finansiering. Ger strategin en tillräcklig beskrivning av Västernorrlands förändrings- och utvecklingskraft?

På samma sätt som i punkt 2a tror vi att ett perspektiv att överväga kan vara att mer ingående och utvecklat, framförallt kopplat till NUTS-2 området och i samverkan med Mittuniversitetet, näringslivet och den offentliga sektorn, beskriva förutsättningar att nå konkurrensutsatta medel för att långsiktigt säkerställa innovations- och genomförandekraft som stärker näringslivets konkurrenskraft på en nationell och internationell nivå. Här finns mycket kvar att utveckla inom båda regioners förslag på RIS3, vilket är en uppgift som sannolikt bäst kan göras i samverkan långsiktigt.

3. Övriga synpunkter.

Region Jämtland Härjedalen har inga övriga synpunkter utöver ovanstående.

REGION JÄMTLAND HÄRJEDALEN

Elise Ryder Wikén
Ordförande regionala utvecklingsnämnden

Anders Byström
Regional utvecklingsdirektör